特定非営利活動法人 コミュニティラジオ京都

第９回 番組審議会 議事録

日  時   平成２８年１月１８日（水）１８：３０～１９：３０

場  所   京都市北区役所 ３階 応接室

委員総数   ８名 （出席者数 4名  欠席者数 4名）

出席委員   谷口みゆき 宮崎秀夫 藤中良二 伴戸恒夫

欠席委員   山口琢也  中村アヤ 高奥英路  河村春奈

放 送 局   村井清和    時岡浩二

１ 報 告

① 『中学生が伝える地域の魅力！ 中学生のチカラ』ついての概要

目的は、学校と地域の係わりと、学校や活動紹介など（参加４中学校）

放送枠は、平成２９年３月放送予定で、１５分ものの録音４回分

２ 番組審議

① 対象番組

      番 組 名 『ぶつ☆ラジ 佛教大学』

      審議対象放送日等 平成２８年１１月１１日（金）

１９時から５２分間放送 (隔週放送)

      形  式  地域の佛教大学の有志学生（男女 3～4 名）による地域の「人気店」紹介と「教養」について

のト－ク

② 審議方法

       放送(30分間分)を聴取する方法により、各委員の意見をいただいた。

③ 各委員から出された意見まとめ

・学生特有の雰囲気のト－ク番組となっているが、内容の取り上げ方に興味引くものと、そうでな

いものとが出ていた。

・大学教員の英語習得についての内容は、ほとんどの人の役に立っているものと感じた。

・「食」部分について単なる店紹介に終わっていたため、味など掘り下げた内容がほしかった。

・学生ト－クのためか、ラフな言葉使いが随所に出てきているので、

 最低限のマ－ナや教養等について、関連大学、担当教員への申し

入れも必要である。

３ 総 括

   今回審議対象となったものについては、当法人が定める放送番組の基準

の「社会の公安及び善良な風俗に反する放送は行わない」をはじめとする

各基準に照らし合わせてみても、これに反するものは認められなかった。

４ 審議会議事録の開示

2017.1.31以降、法人事務局で閲覧できることにした。